
                                   
УКРАЇНА 

 

БОРОДІНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Болградського району Одеської області 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

   07.09.2022 року                         смт Бородіно                              № 168 
 

Про деякі питання цивільного захисту населення 

в умовах правового режиму воєнного стану 

 

 Відповідно до статей 1, 4, 6 частини першої статті 8, 15 Закону України 

«Про правовий режим воєнного стану», на виконання спільного наказу ОСУВ 

«Олександрія» та Одеської обласної військової адміністрації від 12 липня 2022 

року № 14 «Про деякі питання цивільного захисту населення в умовах 

правового режиму воєнного стану», на підставі розпорядження Болградської 

РДА № 138/А2022 від 25.07.2022 р. «Про деякі питання цивільного захисту 

населення в умовах правового режиму воєнного стану» 

з метою запровадження та здійснення заходів правового режиму воєнного 

стану, виконавчий комітет Бородінської селищної ради 

 

В И Р І Ш И В:  

 1. Під час повітряної тривоги (з початку сигналу «ПОВІТРЯНА 

ТРИВОГА»  

до сигналу «ВІДБІЙ ПОВІТРЯНОЇ ТРИВОГИ») на території Бородінської 

селищної територіальної громади 

 1.1. підприємствам, установам, організаціям, незалежно від форми 

власності та галузевої належності, фізичним особам-підприємцям та іншим 

суб’єктам господарювання (далі – заклади) здійснювати обслуговування 

населення  в торговельних будівлях, інших будівлях та приміщеннях сфери 

обслуговування; 

 1.2. громадянам, іноземцям та особам без громадянства перебувати в 

торговельних будівлях, інших будівлях та приміщеннях закладах сфери 

обслуговування. 

  

2. Адміністраціям будь яких закладів, на період дії воєнного стану до 

його скасування/припинення, або до видачі окремого розпорядження, у 

залежності від того, яка з цих подій настане раніше, під час сигналу 

«ПОВІТРЯНА ТРИВОГА» забезпечити: 

2.1. дотримання заборон, визначених пунктом 1 цього розпорядження; 



2.2. вжиття заходів з виведення відвідувачів на безпечну відстань за межі 

приміщень закладів або до споруд (у разі їх наявності); 

2.3. інформування відвідувачів про споруди цивільного захисту (у разі 

відсутності власної споруди), що знаходяться на найменшій доступній відстані 

від закладу, шляхом розміщення відповідних інформаційних матеріалів на 

території закладу, зокрема, але не виключно на вході/виході до приміщень, та 

через внутрішню систему оповіщень (у разі наявності); 

2.4. наявність у спорудах цивільного захисту достатньої кількості питної 

води, засобів надання першої невідкладної медичної допомоги, санітарно-

гігієнічних засобів першої необхідності. 

 

3. Забезпечити патрулювання з метою контролю за дотриманням 

заборон, визначених пунктом 1 цього розпорядження. 

 

4. Виконавчому комітету Бородінської селищної ради спільно з апаратом 

управління ради: 

4.1. довести до відома адміністрації закладів та населення на відповідній 

території громади про заборони, визначені пунктом 1 рішення; 

4.2. організувати роз’яснювальну роботу серед місцевого населення 

щодо необхідності виконання заборон, визначених пунктом 1 цього рішення. 

 

5. З метою контролю за виконанням пункту 2 рішення, створити спільну 

міжвідомчу комісію (далі – комісія) у складі, що додається. 

 

6. Комісії (Арнаутов С.С.): 

6.1. здійснювати контроль за виконанням пункту 2 рішення; 

6.2. забезпечити збір та аналіз інформації від старост про стан виконання 

вимог, визначених пунктом 2 рішення; 

7. Заступнику селищного голови щоп’ятниці до 14.00 години 

інформувати районну військову адміністрацію на електронну адресу:  

szabuha@odessa.gov.ua про дотримання заходів правового режиму воєнного 

стану, визначених пунктом 2 рішення на території громади.  

 

9. Контроль за виконанням рішення залишаю за собою. 

 

 

Селищний голова                                                                    Іван КЮССЕ 

 

mailto:szabuha@odessa.gov.ua

